

معاون رفاهی وزیر کار در گفت‌وگو با «ایران» خبر داد:

بازبینی و تکمیل دهک‌بندی خانوارها با اطلاعات جدید

طی دو مرحله یارانه نقدی برای معترضان واریز شده و برای افرادی که دیرتر اقدام به ثبت اعتراض خود کرده‌اند هم در روزهای آتی واریز خواهد شد در آمد و دارایی چند سال گذشته معیار دهک بندی هاست

◀ **مریم آریایی**
خبرنگار

همزمان با آغاز اجرای طرح مردمی‌سازی و توزیع عادلانه یارانه‌ها از ۲۰ اردیبهشت ماه، خانوارهایی که در این دوره یارانه دریافت نکرده یا پیش از این یارانه دریافت نمی‌کردند و با تغییر مبلغ یارانه نقدی خواهان تجدیدنظر در پرونده خود بودند، بعضاً به ثبت درخواست‌های خود برای بازبینی در دهک‌بندی یا درخواست برقراری یارانه در سامانه‌های معرفی شده از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان هدمقندی یارانه‌ها اقدام کردند. درباره فرایند رسیدگی به این درخواست‌ها، شاخص‌های دهک‌بندی و نحوه بازبینی و تکمیل پرونده اقتصادی خانوار با داریوش ابوحزمه، معاون رفاهی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت‌وگو کرده‌ایم که شرح این گفت‌وگو را در ادامه می‌خوانید:

■ **مبنای قانونی حذف دهک دهم در آمدی چیست؟**

مجلس محترم هم در ماده (۱۳) قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت مصوب ۱۴۰۰/۸/۱۹ و هم در بند (ب) تبصره (۱۴) قانون بودجه ۱۴۰۱ مصوب کرد که یارانه و کمک معیشتی دهک‌های پردرآمد حذف و منابع مالی حاصل از حذف دهک‌های پردرآمد برای افزایش یارانه فرزندان خانوارهای دهک‌های پایین درآمدی و همچنین پرداخت یارانه به کسانی که پیش از این یارانه دریافت نمی‌کردند (جاماندگان یارانه) استفاده شود.

■ **در طرح مردمی‌سازی و توزیع عادلانه یارانه‌ها، مبنای شما برای دهک‌بندی چه داده‌ها و اطلاعاتی بوده است؟**

دهک‌بندی درآمدی خانوارها براساس یک‌سری اطلاعات مربوط به درآمد و دارایی افراد صورت می‌گیرد. بدین صورت که گردش تمامی حساب‌های فرد، تراکنش‌های کارت‌ی اینترنتی، اطلاعات مربوط به حقوق، مالیات و بیمه و همچنین دارایی‌هایی از قبیل خودروهای فرد مورد نظر هستند. خانوارها براساس درآمد و دارایی‌های ذکر شده در طول چندین سال رتبه‌بندی شده و در آخر تعداد اعضای خانوار نیز مدنظر قرار می‌گیرد.

ما برای دهک‌بندی دو نکته مهم را لحاظ می‌کنیم. یکی اینکه درآمد و دارایی خانوار در طول یک سال مالک دهک‌بندی قرار می‌گیرد تا برآورد وضعیت اقتصادی خانوار دقیق باشد، یعنی کسی که به هر دلیل

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

۸۰ درصد حذف شدگان یارانه درخواست بازبینی دادند

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: هدفمندسازی یارانه‌ها باعث کاهش شکاف طبقاتی و افزایش رفاه توده مردم خواهد شد. به گزارش روابط عمومی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی حجت‌الله عبدالملکی در سفر به همدان با تأکید بر طرح مردمی‌سازی و توزیع عادلانه یارانه‌ها افزود: دو گروه از افراد یارانه دریافت نکردند؛ یک گروه افرادی بودند که قبلاً هم یارانه نمی‌گرفتند(پرونده یارانه‌ای در سازمان هدمقندی یارانه نداشتند) و می‌توانند در سامانه‌ای که در یک هفته گذشته فعال شده است، ثبت‌نام کنند.

۷۸ هزار شغل در تعاونی‌ها ایجاد شد

معاون امور تعاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: سال گذشته ۷۸ هزار فرصت شغلی در بخش تعاون ایجاد شد. مهدی مسکنی در گفت‌وگو با خبرنگاری فارس در مورد اینکه چه تعداد اشتغال توسط بخش تعاون در کشور ایجاد شد، گفت: سال گذشته در قالب طرح‌های مختلف اشتغال ایجاد شده است و آنچه هدف‌گذاری شده بود در بخش تعاون ۷۸ هزار فرصت شغلی ایجاد می‌شد که براساس سامانه‌های موجود ۳۸ هزار فرصت شغلی به‌صورت مستقیم در تعاونی‌ها ایجاد شد است. وی افزود: هدف‌گذاری برای امسال از ۳۸ هزار شغل به رقم ۴۵ هزار

فرصت شغلی در سال جاری می‌رسد.

معاون امور تعاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: سال گذشته در مجموع ۷۸ هزار شغل در بخش تعاون و شرکت‌های تعاونی ایجاد شده است. مسکنی در مورد نقش تعاونی‌ها در سهام عدالت نیز عنوان کرد: در حال حاضر شرکت‌های تعاونی سهام عدالت شهرستانی فعال هستند و هم‌اکنون انتخابات مجامع آنها به‌صورت شهرستانی برگزار می‌شود و در حال انجام است. وی ادامه داد: از قبل از عید ۱۴۰۰ معاون اول رئیس جمهور در مکاتبه‌ای با وزیر کشور خواستار کمک استانداری‌ها شد تا تمهیداتی فراهم کنند و انتخابات هیأت مدیره سهام

وی در ادامه با اشاره به اینکه این افراد شامل ۷ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر است، که در صورتی که خود را مستحق دریافت یارانه می‌دانند، می‌توانند در سایت ثبت‌نام و پرونده یارانه خود را فعال کنند، اظهارکرد: معتقدیم از این تعداد به ۴ الی ۵ میلیون نفر بعد از ثبت‌نام یارانه تعلق می‌گیرد.

عبدالملکی با اشاره به اینکه بیش از ۸۰ درصد افراد درخواست بازنگری داده‌اند، گفت: گروه دیگری که یارانه دریافت نکرده‌اند کسانی بودند که قبلاً یارانه می‌گرفتند، اما چون در دهک دهم قرار داشتند، این یارانه در اردیبهشت واریز نشده

که علت عدم واریز یارانه، غیرشفاف بودن اطلاعات اقتصادی خانواده بوده که این افراد نیز از طریق سامانه حمایت درخواست بازنگری داده‌اند که به‌صورت علی‌الحساب مبلغ یارانه واریز شده است.

وی خاطرنشان کرد: در خصوص گروهی از افراد که درخواست بازنگری داده‌اند اما واریزی نداشتند در همین روزها علت‌ها مشخص خواهد شد تا اطلاعات شفاف شود. عبدالملکی ادامه داد: این دو گروه افرادی هستند که قبلاً یارانه دریافت نمی‌کردند و اگر علاقه‌مند به دریافت یارانه هستند به سایت سازمان هدمقندی یارانه‌ها

■ **شنبه ۷ خرداد ۱۴۰۱**

■ **سال بیست و هشتم**

■ **شماره ۷۹۱۸**

۱۳

دریافت اطلاعات درآمد و دارایی افراد از نهادهای مربوطه و به روزرسانی این اطلاعات در بانک اطلاعاتی پایگاه رفاه ایرانیان هستند.

لذا در هفته‌های آینده بررسی درخواست‌های مردم برای بازنگری دهک‌ها به طور کامل انجام شده و در صورت تأیید دولت و نهادهای مربوطه، اطلاعات بیشتری از درآمد و دارایی افراد را جهت مشاهده در سامانه حمایت قرار خواهیم داد تا مردم عزیز از این طریق نسبت به اطلاعات ثبت شده خود در سیستم وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی آگاه شوند.

بانک‌های اطلاعاتی متعددی وجود دارد که باید وضعیت اقتصادی افراد را اعلام کنند تا مجدد به درخواست‌ها رسیدگی شود و با اعلام درآمد و دارایی افراد به‌صورت جزئی‌تر در سامانه حمایت، هموطنان می‌توانند ابهامات خود را به‌صورت دقیق‌تر مطرح کنند. همچنین در فرایند رسیدگی به اعتراض دهک‌بندی خانوارها، پیامک برای سرپرست خانوار ارسال می‌شود تا مجدد به سایت مراجعه و جزئیات و شناسنامه اقتصادی خانوار خود را مشاهده کنند و در صورت اعتراض مجدد، اطلاعات بررسی شده و در نهایت جمع‌بندی می‌شود که جزو چه دهک درآمدی هستند.

موارد زیادی وجود دارد که یکی از اعضای خانواده، حساب خود را به دیگری واگذار کرده که شخص دیگر با آن تجارت یا کسب درآمد می‌کند؛ یا بعضی‌ها خودرو و دارایی‌ها را قولنامه‌ای خرید و فروش می‌کنند که این عدم انتقال سند مالکیت در دهک‌بندی پنهانی به زیان فروشنده تمام خواهد شد، چرا که سند مالکیت خودرو هنوز به اسم فروشنده می‌باشد. هموطنان عزیز بدانند که شفافیت مالی باعث برآورد دقیق از اموال ایشان است. لذا باید شفاف‌سازی صورت بگیرد و افراد حساب‌های خود را برای تجارت و کسب و کار در اختیار دیگران قرار ندهند. همچنین در صورت خرید یا فروش، دارایی‌های خود را به‌صورت رسمی منتقل کنند.

همچنین اگر فردی، حساب شخصی خود را برای تنخواه شرکتی قرار دهد به‌دلیل گردش حساب بالا جزو دهک دهم قرار می‌گیرد و یارانه‌اش حذف می‌شود و مردم عزیز از انجام این کار نیز خودداری کنند.

به گفته وی، پیگیری طرح درخواست رفع تعلیق از حق رأی کشورمان به کمیته مالی کنفرانس و طرح آن در کنفرانس نیازمند حضور هیأت کشورمان و رزینی با سازمان، کمیته مالی و کشورهای شرکت‌کننده در کنفرانس است.



می‌شود که اطلاعات شفاف شود و اگر حتی در ماه‌های آتی شفاف‌سازی مشخص شود افرادی که مستحق دریافت بوده‌اند، یارانه ماه‌های قبل را نیز خواهند گرفت.

بهره‌مندی بیش از ۶۳۵۰ کارفرما از معافیت بیمه‌ای

می‌شود؛ در واقع ۲۳ درصد حداقل دستمزد تعیین شده از سوی شورای عالی کار برای مشوق بیمه‌ای در نظر گرفته شده که توسط دولت به حساب کارفرما واریز شده و وزارت کار وظیفه نظارت بر آن را برعهده دارد. تمامی کارجویان و کارفرمایان به صورت جداگانه می‌توانند با مراجعه به سامانه http://moshavegh.mcls.gov.ir ثبت‌نام کرده‌و مزایای این طرح‌بهرمند شوند. طرح اعمال مشوق‌های بیمه کارفرمایی براساس بند الف تبصره ۱۸ قانون بودجه سنواتی برنامه ششم توسعه و در چهارچوب سیاست‌های اقتصاد مقاومتی با هدف تحرک بخشی به بازار کار از سوی وزارت کار به اجرا درآمده است.

تازه‌ترین نتایج گزارش عملکرد طرح مشوق بیمه‌ای نشان می‌دهد که بیش از ۱۲ هزار نفر از داوطلبان و متقاضیان ثبت‌نام کرده در آن موفق به انعقاد قرارداد کار شده و بیش از ۶ هزار و ۳۵۰ کارفرما از مزایای مشوق بیمه‌ای بهره‌مند شده‌اند. به گزارش ایستا، طرح مشوق بیمه کارفرمایی با هدف تحرک بخشی به بازار کار، حمایت از کارآفرینان و صاحبان کسب و کارهای آسیب‌دیده از شیوع کرونا و ترغیب کارفرمایان کارگاه‌های تولیدی و خدماتی به استفاده از نیروی کار جدید تهیه و از سوی وزارت کار ابلاغ شده است. وزارت کار در راستای اقدام ۷۱ قانون ششم توسعه،

کاروتعاون

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای:

اجازه هیچ تخلئی از گواهینامه مهارت داده نمی‌شود

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور، حفظ شان و منزلت گواهینامه‌های مهارت را خط قرمز سازمان برشمرد وگفت: جلوگیری از صدور حتی یک مورد گواهینامه خلاف در دستور کار سازمان قرار دارد واشد مجازات بدون هیچگونه اغماض برای متخلفان دراین زمینه‌اعمال می‌شود.

به گزارش روابط عمومی سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور، غلامحسین حسینی‌نیا، با بیان اینکه شریک شدن در این حوادث که از عدم شایستگی، مهارت و صلاحیت حرفه‌ای نشأت می‌گیرد،گفت: در پی چهارچوب صلاحیت‌های حرفه‌ای ملی که در انتظار هیأت محترم وزیران است بزودی صلاحیت حرفه‌ای همه تکنیسین‌ها وکارگران فنی و احراز و برای واجدین شرایط کارت مهارت صلاحیت حرفه‌ای صادر خواهد شد.

وی تصریح کرد: در طرح صلاحیت حرفه‌ای، مهارت فنی افراد توسط سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور وصلاحیت فردی افراد توسط ناچا مورد سنجش قرار می‌گیرد و خانواده‌هایی که می‌خواهند از مهارت تکنیسین‌ها و کارگران فنی استفاده کنند می‌توانند به‌صورت برخط هم از صلاحیت فنی و هم فردی اطمینان حاصل کرده و با اطمینان خاطر خدمات دریافت کنند.

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور، ارائه آموزش‌های مهارتی کیفی متناسب با نیاز بازار را اولین گام در ارتقای اعتبار آزمون‌های سنجش مهارت وصلاحیت حرفه‌ای دانست واذعان داشت:بهره‌گیری از آزمونگران خیره شاغل در بخش‌های مختلف، از دیگر مؤلفه‌های ارتقای کیفیت در سنجش مهارت وصلاحیت حرفه‌ای است.

وی با بیان اینکه گواهینامه‌های مهارت، معتبرترین و نهارترین مدرک مهارتی در سراسر کشور و در سطح بین‌المللی می‌باشد، افزود: گواهینامه‌های مذکوربرای تمامی افراد، پس از کسب آموزش‌های مهارتی آموزش و شرکت در آزمون‌های سنجش مهارت و صلاحیت حرفه‌ای برای متقاضیان صادر خواهد شد.

وی با تأکید بر صدور گواهینامه مهارت به کسانی که شایستگی و صلاحیت حرفه‌ای دارند، اذعان داشت: یکی از اهداف اصلی نظام آموزش فنی و حرفه‌ای تربیت نیروهای توانمند است که بااستفاده از مهارت‌های به‌دست‌آورده، به‌طور موفقیت‌آمیزی در محیط کار یا کارآیی بالا به انجام اموربردارند.

حضور ایران در یکصد و دهمین کنفرانس بین‌المللی کار

یکصد و دهمین کنفرانس بین‌المللی با حضور نمایندگان دولت‌ها، کارگران و کارفرمایان از ۱۸۷ کشور عضو سازمان بین‌المللی کار در پیروز در ژنوافتتاح شد.

در این کنفرانس که از ۲۷ تا ۱۱ ژوئن برگزار می‌شود درباره مسائل جهان کار و امسال به‌طور خاص درباره ایمنی و بهداشت کار، کارآموزی و اقتصاد اجتماعی و فرهنگی بحث خواهد شد.

کنفرانس‌های بین‌المللی کار هر ساله در ژنو برگزار می‌شود، این کنفرانس که به‌عنوان پارلمان کارگری بین‌المللی خوانده می‌شود واکثر قریب به اتفاق کشورهای جهان، برای بحث در مورد سؤالات کلیدی اجتماعی و کارگری با نمایندگان کارگری و کارفرمایی در آن شرکت می‌کنند. هیأتی از نمایندگان کارگری، کارفرمایی و دولت از جمهوری اسلامی ایران هم در این کنفرانس شرکت می‌کنند.

حامد فروزان مدیرکل امور بین‌الملل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره اهمیت حضور امسال ایران در این کنفرانس می‌گوید: حق رأی کشورمان در سازمان بین‌المللی کار از ابتدای سال جاری میلادی به این دلیل تعلیق شده که وزارت کار به دلیل تحریم‌های ظالمانه و مسدود بودن مسیر مبادلات بانکی بین‌المللی، نتوانسته است مبلغ حق عضویت سالانه را به بانک عامل سازمان بین‌المللی کار در ژنو منتقل کند. بر این اساس کشورمان مشمول بند ۱۳ اساننامه سازمان بین‌المللی کار می‌شود که پیش‌بینی می‌کند در صورتی که عدم پرداخت حق عضویت به دلیل شرایط خارج از کنترل عضو حادث شده باشد، کنفرانس بین‌المللی کار صلاحیت دارد تا حق رأی کشور عضو را به او برگرداند.

به گفته وی، پیگیری طرح درخواست رفع تعلیق از حق رأی کشورمان به کمیته مالی کنفرانس و طرح آن در کنفرانس نیازمند حضور هیأت کشورمان و رزینی با سازمان، کمیته مالی و کشورهای شرکت‌کننده در کنفرانس است.

گای رایدر، مدیرکل سازمان بین‌المللی کار در گزارش امسال خود به این کنفرانس با عنوان «کشورهای کمتر توسعه یافته، بحران، تحول ساختاری و آینده‌کار»، به‌بروز بحران در بازار کار در کشورهای کمتر توسعه یافته بویژه بعد از همه‌گیری کووید۱۹ از سال ۲۰۱۹ پرداخت. از دست رفتن ۲۲ میلیون شغل در بازار کار جهانی بعد از همه‌گیری کووید۱۹ و واگرایی بزرگ بین مسیرهای رشد و بازار کار کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه در این گزارش مورد تأکید قرار گرفت. در این گزارش تأکید شد که براساس کووید۱۹ چهاربرابر بیشتر از تأثیر بحران مالی جهانی در سال ۲۰۰۸ بر مشاغل و درآمدها اثر گذاشته است.

در روزهای اخیر همچنین آخرین گزارش سازمان بین‌المللی کار در مورد دیاباز کار منتشر شد، این گزارش هشدار داده بود که بهبود در بازار جهانی کار به‌دلیل بحران‌های جهانی متعدد و مرتبط با هم و همچنین افزایش نابرابری‌ها تهدید می‌شود.

براساس گزارش جدید سازمان بین‌المللی کار (ILO)، بحران‌های متعدد جهانی با افزایش نابرابری‌ها در داخل و بین کشورها، باعث وخامت قابل توجهی در بهبود بازار کار جهانی شده است. یک گزارش مجموعه‌ای از اقدامات را به‌عنوان یک مسیر رو به جلو مشخص می‌کند که در راستای فراخوان جهانی سازمان بین‌المللی کار برای اقدام جهت بهبود انسان‌محور و همچنین ابتکار سازمان ملل به رهبری سازمان بین‌المللی کار در خصوص شتاب‌دهنده جهانی برای مشاغل و حمایت اجتماعی است.

راه‌اندازی شبکه انتشار و اطلاع‌رسانی وزارت کار

رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: شبکه انتشار و اطلاع‌رسانی وزارت مردم(مروارید) با عضویت ۲ هزار و ۲۱۲ نفر آغاز به کار می‌کند.

به گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، «سیدمرحضی مونیورچی» در همایش جهادگران امیدآفرین وزارت مردم، گفت: سامانه «مروارید» قابلیت عضویت ۱۵۰ هزار نفر از همکاران وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را در سراسر کشور دارد. وی افزود: هدف اصلی ایجاد این سامانه اجرای منویات رهبر معظم انقلاب اسلامی در راستای جهاد تبیین دستاوردهای وزارت مردم است.